
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年6月30日

契約業者名 関彰エンジニアリング株式会社

契約業者の住所 茨城県つくば市東新井12番地2

工事の名称 Ｒ６下館河川事務所空調設備改修工事

工事場所 茨城県筑西市二木成1753

工事種別 暖冷房衛生設備工事

工期（自） 令和7年1月16日

工期（至） 令和7年8月29日

変更前の契約金額
（税込）

¥79,750,000

変更金額
（税込）

¥26,950,000

変更後の契約金額
（税込）

¥106,700,000

変更理由

１．工事発注後、管理課及び占用調整課執務室内において、冷温水管
　からの漏水が確認され、可及的速やかに改修する必要が生じたこと
　から、管理課及び占用調整課執務室内の空気調和設備改修の追加に
　伴い、機械設備工事、電気設備工事及び建築工事を増工する。
２．現地精査の結果、現場発生品の搬出及び天井材の管理型処分場で
　の処分が必要となったため、発生材処理を増工する。
３．工期は、機械設備工事等の増工により６０日間延長し、令和７年
　８月２９日までとする。

（第１回）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

１．工事発注後、管理課及び占用調整課執務室内において、冷温水管
　からの漏水が確認され、可及的速やかに改修する必要が生じたこと
　から、管理課及び占用調整課執務室内の空気調和設備改修の追加に
　伴い、機械設備工事、電気設備工事及び建築工事を増工する。
２．現地精査の結果、現場発生品の搬出及び天井材の管理型処分場で
　の処分が必要となったため、発生材処理を増工する。
３．工期は、機械設備工事等の増工により６０日間延長し、令和７年
　８月２９日までとする。



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年8月21日

契約業者名 関彰エンジニアリング株式会社

契約業者の住所 茨城県つくば市東新井12番地2

工事の名称 Ｒ６下館河川事務所空調設備改修工事

工事場所 茨城県筑西市二木成1753

工事種別 暖冷房衛生設備工事

工期（自） 令和7年1月16日

工期（至） 令和7年8月29日

変更前の契約金額
（税込）

¥106,700,000

変更金額
（税込）

¥110,000

変更後の契約金額
（税込）

¥106,810,000

変更理由

１．設計精査の結果、冷温水配管の交換及び全熱交換機ダクトの配管延
　長の見直しに伴い、機械設備工事を減工する。
２．設計精査の結果、動力盤のブレーカー規格の見直しに伴い、電気設
　備工事を減工する。
３．現地精査の結果、壁紙貼り及び天井点検口の数量変更に伴い、建築
　工事を増工する。
４．工期
　工期は元設計とおりとする。

（第２回、最終）契約変更の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

１．設計精査の結果、冷温水配管の交換及び全熱交換機ダクトの配管延
　長の見直しに伴い、機械設備工事を減工する。
２．設計精査の結果、動力盤のブレーカー規格の見直しに伴い、電気設
　備工事を減工する。
３．現地精査の結果、壁紙貼り及び天井点検口の数量変更に伴い、建築
　工事を増工する。
４．工期
　工期は元設計とおりとする。


